Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica em Salvador (GTSAL )

E-mail: gtsal.deorf@bcb.gov.br

Ofício 34082/2024‒BCB/Deorf
Processo 278156 Salvador, 27 de dezembro de 2024.

Ao
Banco do Estado de Sergipe S.A.
Rua Olimpio de Souza Campos Junior 31 - Centro Administrativo ‒ Inacio Barbosa
49040-840 Aracaju ‒ SE

A/C dos Senhores
Alessio de Oliveira Rezende - Diretor de Finanças, Controles e Relações com Investidores
Marco Antonio Queiroz - Presidente

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

 Prezados Senhores,

 Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho de 27 de dezembro de
2024, autorizou a alteração do capital social dessa sociedade para R$612.999.863,89, conforme
deliberado na Reunião do Conselho de Administração de 1º de novembro de 2024.

2. Deverá essa sociedade, na próxima assembleia geral que realizar, atualizar o artigo
do estatuto referente ao valor do capital social.

 Atenciosamente,

Ormina de Almeida Ferreira Diego Silva Tripodi Pereira
Gerente Técnica Analista

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2024-12-30T09:32:27-0300
	Banco Central do Brasil
	/usr/local/tomcat/temp/ebc14150716585225443475.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil